
PORTARIA N° 359/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

CONSIDERANDO que na portaria nº 346, de 05 de outubro de 2015, foram concedidas 04( 

quatro) diárias  sendo 02 (duas) para o Conselheiro Pedro Paulo da Costa Mota e 02(duas) 

ao Motorista Artur  Dias de Lima Filho, para    atender as despesas com   hospedagem e 

alimentação, nos dias 14 e 15 de outubro de 2015                                                              

 

CONSIDERANDO o estabelecido na Portaria nº349, de 06 de outubro de 2015,  que as 

diárias serão concedidas por pernoite mais 01(um) AT- Auxilio Translado.                            

 

RESOLVE:

 

 ARBITRAR o valor correspondente a 02 (duas) diárias, sendo 01(uma) diária para o 

Conselheiro Eng. Agr. Pedro Paulo  da Costa Mota e 01 (uma)  ao motorista Artur Dias de 

Lima Filho, para   atender as despesas com   hospedagem e alimentação, por ocasião da 

participar da ação conjunta, que acontecerá durante a Semana de Mobilização Nacional 

Contra os Impactos dos Agrotóxicos, nos dias 14 e 15 de outubro de 2015, nos Municípios de 

Castanhal e Capitão Poço.

 

CONCEDER  suprimento de fundos no valor de R$ 400,00  (Quatrocentos reais ) em nome do 

colaborador Artur Dias de Lima Filho, para custear pequenas despesas e posterior 

prestação de contas.

 

REVOGAR  a Portaria nº 346, de 05 de outubro de 2015

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 14 de Outubro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 16/10/2015 13:31:18


